PAGE
2

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	п. Комсомольский

	отступ

	Об имущественной поддержке субъектов малого
и среднего предпринимательства, организаций,
образующих инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства, физических лиц,
не являющихся индивидуальными предпринимателями
и применяющих специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход» при
предоставлении муниципального имущества,
находящегося в собственности администрации

Комсомольского сельского поселения

 Гулькевичского района

	отступ

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г.                № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 3 июля 2018 г. № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2010 г. № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», приказом министерства экономического развития Российской Федерации от                           20 апреля 2016 г. № 264 «Об утверждении Порядка представления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», формы представления и состава таких сведений», в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – физические лица, применяющие специальный налоговый режим), расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, руководствуясь статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (приложение 1).

2. Утвердить Порядок предоставления в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (приложение 2).

3. Установить, что администрация Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района, уполномоченным осуществлять:

формирование, ведение (в том числе ежегодное дополнение) и обязательное опубликование перечня муниципального имущества администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее – Перечень);

предоставление в установленном порядке имущества, включенного в Перечень, субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим.
4. Признать утратившим силу следующие постановления администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района:

- постановление администрации Комсомольского сельского поселения  Гулькевичского района от 20 декабря 2019 г. № 147 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества, находящегося в собственности администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района»;                       - постановление администрации Комсомольского сельского поселения  Гулькевичского района от 21.12.2020 года, № 111 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района от 20 декабря 2019 г. № 147 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества, находящегося в собственности администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района».
5. Обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района, определенных постановлением администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района от 25 января 2017 года № 6 «Об определении специально установленных мест для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Комсомольского сельского поселения Гулькевичского района Голубь Ю.Л.
7. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Комсомольского сельского поселения
Гулькевичского района

      А.Н. Матвиенко
[image: image1]